
令和７年９月２日 

小学校６年生保護者の皆様 

渋谷区立原宿外苑中学校 

校長  中野 有一郎 

 

原宿外苑中学校 学校説明会のお知らせ 

 

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育

への理解と御協力を受け賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、下記のとおり学校説明会（令和８年度入学予定者対象）を開催いたします。つきまし

ては、つきましては、御多用かとは存じますが、ぜひご参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 

 

記 

１ 日 時   令和７年９月６日（土）１４：００～１５：００ 

 

２ 場 所   本校体育館２階アリーナ 

         体育館側（原宿駅側）の門を開門いたします。体育館側門より入校して、直接体育館

玄関より会場へ入場してください。 

 

３ 内 容   （１） 吹奏楽部演奏 

        （２） 渋谷区教育委員会による学校建て替えについて 

        （３） 本校の概要説明 

        （４） 質疑応答 

 

４ その他   ・上履き、履物入れを持参してください。 

        ・午前中に、土曜授業公開（８：４５～１１：３５）を行います。 

        ・体育館横に駐輪場を設置しますのでご利用ください。 

        ・ご不明な点がございましたら、副校長までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】   

渋谷区立原宿外苑中学校 

副校長   奥井  伸    

電話 03-3402-7526   


